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1. Gebiet und Bevélkerung

4. Flache und Wohnbevodlkerung der kreisfreien Stadte und

Kreisfreie Stadt
Landkreis

Kreisfreie Stadte
Flensburg .

Neumunster

Kreise
Dithmarschen........
Flensburg-Land ...
Hzgt. Lauenburg ..
Nordfriesland
Ostholstein..
Pinneberg

PlI6N...
Rendsb

Eckernforde _
Schleswig ...
Segeberg ..
Steinburg
Stormarn

Land insgesamt ...

Kreisfreie Stadte ..
Kreise

Land insgesamt ...

RB Hannover...........
Kreisfreie Stadt
Hannover

Landkreise .
Grfsch. Diepholz ..
Grfsch. Hoya........
Grfsch. Schaumburg
Hameln-Pyrmont..
Hannover
Neustadt am

Riibenberge
Nienburg (Weser)..
Schaumburg-Lippe
Springe

RB Hildesheim..........
Kreisfreie Stadt
Hildesheim............

Landkreise
Alfeld (Lelne)
Einbeck ..
Gottingen .
Hildesheim-

Marienburg........
Holzminden .
Northeim
Osterode am Harz .
Peine

RB Lineburg
Kreisfreie Stadte_
Lineburg .
Wolfsburg.
Landkreise ..
Burgdorf..
Celle...
Falling
Gifhorn ...
Harburg .
Luchow-Dannen-
berg
Lineburg
Soltau ...
Uelzen...

RB Stade.................
Kreisfreie Stadt
Cuxhaven ...

Landkreise .. .
Bremervorde..........

Osterholz...............

Wohnbevélkerung

Niedersachsen

*) Gebietsstand: 1.1.1973.

Flache . 5 .
ins- mann-  weib-
gesamt lich lich
gkm 1000

Schleswig-Holstein
51,17 94,1 43,9 50,2
110,13 268,8 1269 1420
213,95 237,7 1101 1276
71,57 86,4 40,8 45,6
1381,08 133,7 63,7 70,1
1022,32 75,1 37,4 37,7
1 264,29 1478 71,7 76,1
2 023,86 160,2 77,6 82,7
1.390,03 184,4 87,7 96,7
661,78 249,9 1205 1294
1081,19 111,3 54,3 57,0
2 185,50 2310 1121 1190
1 054,07 101,3 49,4 52,0
1 344,29 182,0 88,4 93,6
1 056,37 1332 63,9 69,3
766,25 166,6 80,3 86,3
15677,85 25638 12285 |3353
446,82 687,1 3216 3654
15231,03 1876,7 9068 969,9

Hamburg

753,03 17662 8176 9486

649878 15578 7392 8186
135,29 5113 2356 2757
636349 10465 5035 5428
1 161,87 75,4 37,2 38,3
1181,76 118,8 57,6 61,1
456,34 84,4 39,8 44,6
571,90 1271 58,1 69,0
498,44 2518 1224 1294
583,61 125,6 61,5 64,0
1 163,58 102,3 49,8 52,5
337,66 87,2 42,0 45,2
408,33 739 35,1 38,7
5 065,59 964,8 4570 5078
38,42 94,0 42,5 51,6
5027,17 870,7 4145 456,3
487,81 80,1 37,9 42,2
310,35 41,8 19,7 22,1
1 137,94 2534 1211 1323
629,33 119,2 56,8 62,4
658,83 84,3 39,7 44,6
658,92 82,8 39,6 43,2
727,60 105,4 49,9 55,6
416,39 103,7 49,8 53,9
1105479 i 1193 5431  576,2
245,44 190,5 93,6 96,9
41,89 60,3 28,6 317
203,55 130,2 65,0 65,2
10 809,35 9288 4495 4794
825,01 1453 70,4 74,
1.590,09 164,6 78,8 85,9
942,21 62,3 29,9 32,4
1 564,76 118,9 58,5 60,3
1336,83 160,3 78,5 81,9
1218,74 50,8 24,1 26,7
935,34 62,6 30,6 32,0
. 943,22 66,2 32,3 33,9
1453,15 97,8 46,4 51,4
6 866,06 656,4 3210 3354
177,85 60,2 28,1 32,1
6 690,21 596,3 2929 3034
1 240,80 74,4 36,8 37,6
736,18 48,0 23,2 24 8
610792 857 42*1 43,0

Ein-
wohner
je gkm

Anzahl

1839
2 441
1111
1207

97
73
117

133
378
103

106

96
135
126
217

164

1538
123

2 345

240

3779

164

65
101
185
222
505

215

258
181

2 447

173
164
135
223

189

338

89
60

65
139

Kreisfreie Stadt
Landkreis

Rotenburg
(Wimme)
Stade
Verden ...
Wesermiinde........

RB Osnabriick

Kreisfreie Stadt
Osnabriick ....

Landkreise ..
Aschendorf-Himm-

lin
Grfsc
Lingen

Mep
Osnagruc .
RB Aurieh...............
Kreisfreie Stadt

Bentheim .

Landkreise
Aurieh (Ostfries-
nd) ...

Norden .
Wittmund.

VB Braunschweig ...

Kreisfreie Stadte ...
Braunschweig ...
Salzgitter...

Landkreise ..
Braunschweig___
Gandersheim
Goslar ...
Helmste!
Wolfenbiltte

VB Oldenburg..........
Kreisfreie Stadte ...
Delmenhorst........
Oldenburg (Olden—

buri
Wllhegl)msha
Landkreise
Ammerland..
Cloppenburg .
Friesland..............
Oldenburg (Olden-

burg) ...

Vechta
Wesermarsch ___

Land insgesamt...

Kreisfreie Stadte .
Landkreise

Bremen.................
Bremerhaven

Land insgesamt ...

B Diusseldorf
reisfreie Stadte
Dusseldorf.

Monchenglad
Malheim a. d. Ruhr

Oberhausen..
Remscheid
Rheydt ...
Solingen.
Wuppertal.
reise
Dinslaken....

Landkreise am 31.12.1972%)

Wohnbevdélkerung

Flache Ein-
ins- méann-  weib- Wohner
gesamt lich lich jedkm
gkm 1000 Anzahl
840,49 58,0 28,7 29,2 69
1.304,78 1495 72,8 76,7 115
787,62 100,6 49,0 51,6 128
1 169,42 80,8 40,3 40,5 69
6 209,08 795,3 382,1 413,2 128
119,95 164,0 75,8 88,1 1367
6 089,13 631,3 306,2 3249 104
1 146,24 715 38,0 39,4 68
915,87 113,2 55,1 58,1 124
816,40 82,6 40,1 42,5 101
1 037,68 79,2 39,3 39,9 76
2 172,94 278,8 1337 1450 128
3 126,80 409,0 1971 212,0 131
111,71 53,4 25,7 21,7 478
3 015,09 355,7 1713 184,4 118
628,43 78,6 38,2 40,4 125
1 082,88 140,2 67,6 72,7 129
648,21 84,2 39,7 444 130
655,57 52,7 258 26,9 80
3 120,30 846,8 3993 4474 271
289,73 337,8 158,8 1790 1 166
76,93 220,2 101,9 1183 2862
212,80 117,6 56,9 60,7 553
2 830,57 509,0 2404 2684 180
409,79 95, 46,3 48,9 233
520,07 74,1 34,5 39,5 142
716,22 1211 57,1 64,0 169
551,90 94,5 44,7 49,9 171
632,59 124,0 57,8 66,1 196
5473,78 865,4 4172 4482 158
243,63 303,7 1428 1610 1247
42,30 66,1 31,8 34,2 1563
102,88 133,3 61,9 715 12%
98,45 104,3 49,1 55,3 1059
5 230,15 561,6 2745 2873 107
724,89 84,9 41,1 43,8 117
1 362,46 104,7 51,2 53,5 7
605,69 93,1 44,6 48,6 154
893,88 90,6 447 45,9 101
760,08 90,2 44,4 45,9 128
883,15 98,1 48,5 49,6 11
47 417,18 72148 3456,0 37588 152
1 362,02 17149 802,9 9121 1259
46 055,16  5499,9 2652,8 28469 119
Bremen
324,14 589,8 2772 3126 1820
79,63 1445 69,0 755 1815
403,77 734,3 346,2 3882 1819
Nordrhein-Westfalen
5499,33 5659,2 26936 29656 1029
1 314,88 36222 17048 19174 275
158,30 637.1 2954 3417 405
143,32 4415 2110 2304 3081
194,76 682,3 3170 3653 3503
116,11 221,6 103,3 118,3 1909
46,65 109,0 54,1 549 2337
97,03 151,1 71,6 79,5 1557
88,20 191,8 90,0 101,8 2175
53,12 117,8 57,3 60,5 2218
77,02 242,6 116,7 1259 3150
64,60 135,5 65,5 70,0 2098
45,10 101,9 48,0 539 2259
80,00 176,7 83,4 93,4 2209
150,67 413,2 1914 2218 2742
4 184,45 2037,0 988,8 1 048,2 487
220,89 145,2 71,3 73,9 657



